3

[image: image1.png]

Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2015

                                                                             №  89
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 10.09.2015 №73 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных услуг п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 10.09.2015 №73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино» следующие изменения:
1.1. Пятый абзац пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги – в день подписания Главой сельского поселения Лемпино  либо лицом, его замещающим документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.3 настоящего Административного регламента.»;
1.2. Подпункт 12 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«12)  кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по  причине прекращения существования объекта адресации);»;
1.3. Пункта 2.6.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.5. Способы подачи документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- при личном обращении в Администрацию;

- по почте, в том числе электронной, в Администрацию;

- через региональный портал;

- через Единый портал;
- посредством обращения в МФЦ.»;
1.4. Пункт 2.11. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.11. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе поступившего посредством электронной почты и с использованием Единого и регионального порталов

Письменные обращения, поступившие в адрес Администрации, подлежат обязательной регистрации специалистом Администрации, ответственным за делопроизводство, в электронном документообороте в день поступления обращения в Администрации.

В случае личного обращения заявителя в Администрацию, заявление о предоставлении муниципальной услуги подлежит обязательной регистрации специалистом Администрации, ответственным за делопроизводство, в электронном документообороте в течение 15 минут.

В случае подачи заявления в МФЦ письменные обращения подлежат обязательной регистрации специалистом МФЦ в течение 15 минут в журнале регистрации заявлений.

Заявителю, подавшему заявление в Администрацию или МФЦ, выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения  или МФЦ, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам.

Получение заявления и документов, указанных в пункте 2.6. настоящего регламента, представляемых в форме электронных документов, подтверждается Администрацией путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения Администрацией заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.

Сообщение о получении заявления и документов, указанных в пункте 2.6. настоящего регламента, направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя заявителя) в едином портале или в федеральной информационной адресной системе в случае представления заявления и документов соответственно через единый портал, региональный портал или портал адресной системы.

Сообщение о получении заявления и документов, указанных в пункте 2.6. настоящего регламента, направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в Администрацию.»;

1.5. Пятый абзац пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«экспертиза представленных заявителем документов, формирование и направление межведомственных запросов в органы власти и организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.6. Восьмой абзац пункта 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«рассмотрение и оформление документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения – 4 рабочих дней со дня поступления в Администрацию ответов на межведомственные запросы);»;
1.7. Седьмой абзац пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры: выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги (продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административного действия – в день регистрации подписанных Главой сельского поселения Лемпино  либо лицом, его замещающим документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации -  бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина